

Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
54	Inschrijffase	Vraag 14 - Nvl 1	In regel 13 van het prijzenblad wordt een CCD-afvalstroom genoemd welke wordt afgevoerd in houten boxpallets. Kunt u aangeven om welke CCD-afvalstroom het hier gaat? En is de afvoerfrequentie van 12 keer per jaar correct, gezien het aantal afgevoerde kilo's per jaar?	Het betreft hier de inzameling van TL-buizen per kg. De afvoerfrequentie van 12 keer per jaar is correct.
55	Inschrijffase	Vraag 14 - Nvl 1	In het prijzenblad worden in de regels 20,24,25,26,37 en 39 onder andere de verpakkingen; 60 ltr kunststof dekselvat, wiva vat en 22 ltr kunststof dekselvat gebruikt, dit zijn allen koopverpakkingen. Kunt u het tarievenblad zo aanpassen dat een kooptarief per stuk ingevuld kan worden?	Het prijzenblad is aangepast; inschrijver dient óf het kooptarief per stuk óf het huurtarief voor vaste plaatsing per maand danwel tijdelijke plaatsing per dag in te vullen. Het aangepaste prijzenblad V2 is bijgevoegd.
56	Inschrijffase	Vervolg op vraag 14	Voor gevaarlijk afval worden verpakkingsmiddelen ingezet voor transport. Wilt u de mogelijkheid geven dit op het prijzenblad te vermelden?	Zie antwoord vraag 55.
57	Inschrijffase	Vervolgvraag vraag 36	U geeft aan dat een eindafvalverwerker moet worden aangemerkt als onderaannemer. Dit is zeer ongebruikelijk en wordt nooit geëist door de aanbestedende dienst. Praktisch gezien zal opdrachtnemer snel moeten kunnen schakelen op het moment dat er vanwege bepaalde redenen gebruik moet worden gemaakt van een andere eindafvalverwerker dan gebruikelijk. Denk bijvoorbeeld aan de situatie dat er brand is ontstaan bij de gebruikelijke eindafvalverwerker. Op dat moment moet opdrachtnemer snel kunnen schakelen, en niet afhankelijk zijn van de goedkeuring van Albeda (of andere klanten). Dat zal ook ten koste gaan van een efficiënte uitvoering van de dienstverlening voor Albeda. Kunt u uw antwoord heroverwegen?	Artikel 8.2 van de overeenkomst is een uitwerking van hetgeen is opgenomen onder paragrafen 3.2 en 5.5 van het Bestek. Een inschrijver dient te voldoen aan de voorgeschreven selectiecriteria. Wanneer een inschrijver beroep doet op bekwaamheden van derde(n), dan dient de inschrijver aan te tonen dat de door inschrijver in te schakelen derde(n) zich onvoorwaardelijk jegens de inschrijver heeft verbonden om de voor de uitvoering van de opdracht benodigde middelen in te zetten. Dit om te voorkomen dat een inschrijver beroep doet op bekwaamheden van een derde en vervolgens zelf of een andere derde inschakelt die niet over de vereiste bekwaamheden beschikt. Ook vraagt de aanbestedende dienst van de inschrijver documenten aan te leveren waaruit zekerheid verschaft kan worden over de verhouding tussen inschrijver en de derde(n). Dit heeft te maken met de voorwaarde dat de opdrachtnemer hoofdelijk aansprakelijk is, dus ook voor de door opdrachtnemer in te schakelen derde(n). Indien de inschrijver beroep wil doen op de technische bekwaamheden van meerdere derden dan kan de inschrijver deze vooraf opgeven. Indien gedurende de overeenkomst de opdrachtnemer een derde wenst in te schakelen die niet vooraf is opgegeven dan zal de opdrachtgever op redelijke gronden haar goedkeuring niet afwijzen. Het gaat erom dat de door opdrachtnemer in te schakelen derden voldoen aan hetgeen wordt gevraagd in de aanbestedingsdocumenten en dat opdrachtnemer hoofdelijk aansprakelijk is.
58	Inschrijffase	Vervolgvraag bij #34	U verwijst naar het antwoord op vraag 36, maar gegadigde kan deze niet plaatsen als antwoord op vraag 34 t.a.v. onze acceptatievoorwaarden. Klopt deze verwijzing?	Nee, de verwijzing is onjuist. Het antwoord op vraag 34 is akkoord met de acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in de milieuvergunningen. Deze acceptatievoorwaarden zijn specifiek en bijzonder en gaan voor op de algemene inkoopvoorwaarden van Albeda.
59	Inschrijffase	vervolgvraag# 41	Kunt u aangeven hoe we de opbrengststromen in dienen te vullen? Voor de opbrengststromen zoals papier/karton/ metalen en kunststoffen is de verleggingsregeling van toepassing. Wilt u aangeven hoe de BTW vermeld dient te worden?	Opbrengststromen worden niet meegenomen in het prijzenblad en worden na gunning gedurende de uitvoer van de opdracht besproken. Kosten worden exclusief BTW uitgevraagd in het nieuwe prijzenblad V2.